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図表Ａ 第３回「金持ち企業ランキング」／ランキングベスト 20 

順位 企業名 都道府県 業種 Net cash

1 ファナック 山梨県 生産用機械器具製造業 8,712億円

2 キヤノン 東京都 業務用機械器具製造業 8,424億円

3 任天堂 京都府 娯楽用具・がん具製造業 5,347億円

4 ヤフー 東京都 情報サービス業 5,039億円

5 大塚ホールディングス 東京都 医薬品製造業 5,008億円

6 信越化学工業 東京都 化学工業 4,543億円

7 ＳＭＣ 東京都 はん用機械器具製造業 4,460億円

8 富士フイルムホールディングス 東京都 化学工業 4,138億円

9 三菱自動車工業 東京都 輸送用機械器具製造業 3,843億円

10 三菱電機 東京都 電気機械器具製造業 3,509億円

11 京セラ 京都府 窯業・土石製品製造業 3,401億円

12 パナソニック 大阪府 電気機械器具製造業 3,259億円

13 デンソー 愛知県 輸送用機械器具製造業 3,155億円

14 日本航空 東京都 航空運輸業 3,133億円

15 ローム 京都府 電子部品・デバイス・電子回路製造業 2,807億円

16 国際石油開発帝石 東京都 鉱業，採石業，砂利採取業 2,787億円

17 リクルートホールディングス 東京都 広告業 2,771億円

18 日揮 神奈川県 設備工事業 2,599億円

19 いすゞ自動車 東京都 機械器具製造業 2,034億円

20 セコム 東京都 警備業 1,995億円
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図表Ｂ 第 3 回「金持ち企業ランキング」／ランキングベスト 100  

順位 企業名 Net Cash 順位 企業名 Net Cash
1 ファナック 8,712億円 51 オムロン 1,026億円
2 キヤノン 8,424億円 52 スズケン 1,003億円
3 任天堂 5,347億円 53 ＴＨＫ 952億円
4 ヤフー 5,039億円 54 エービーシー・マート 949億円
5 大塚ホールディングス 5,008億円 55 大和工業 948億円
6 信越化学工業 4,543億円 56 ブラザー工業 930億円
7 ＳＭＣ 4,460億円 57 オリエンタルランド 919億円
8 富士フイルムホールディングス 4,138億円 58 ルネサスエレクトロニクス 907億円
9 三菱自動車工業 3,843億円 58 エイチ・アイ・エス 907億円
10 三菱電機 3,509億円 60 名村造船所 903億円
11 京セラ 3,401億円 61 大塚商会 902億円
12 パナソニック 3,259億円 62 テイ・エステック 863億円
13 デンソー 3,155億円 63 日本ペイントホールディングス 861億円
14 日本航空 3,133億円 64 日清食品ホールディングス 849億円
15 ローム 2,807億円 65 スズキ 806億円
16 国際石油開発帝石 2,787億円 66 東京エレクトロン 793億円
17 リクルートホールディングス 2,771億円 67 ヤマハ 791億円
18 日揮 2,599億円 68 ＮＯＫ 782億円
19 いすゞ自動車 2,034億円 69 ソニー 778億円
20 セコム 1,995億円 70 ジャパンディスプレイ 771億円
21 ニコン 1,779億円 71 浜松ホトニクス 766億円
22 大東建託 1,755億円 72 大日本印刷 757億円
23 メディパルホールディングス 1,718億円 73 セイノーホールディングス 755億円
24 大成建設 1,699億円 74 ジョイフル本田 745億円
25 ヤマトホールディングス 1,635億円 75 ベネッセホールディングス 744億円
26 大正製薬ホールディングス 1,595億円 76 アマダホールディングス 743億円
27 シマノ 1,551億円 77 ダイハツ工業 735億円
28 バンダイナムコホールディングス 1,535億円 78 アドバンテスト 725億円
29 博報堂ＤＹホールディングス 1,500億円 79 髙松コンストラクショングループ 717億円
30 ヒロセ電機 1,477億円 80 オービック 716億円
31 シャープ 1,450億円 81 久光製薬 705億円
32 飯田グループホールディングス 1,434億円 82 東建コーポレーション 702億円
33 三共 1,336億円 83 東洋水産 683億円
34 ユニ・チャーム 1,333億円 84 東洋エンジニアリング 671億円
35 ＴＤＫ 1,328億円 85 スタンレー電気 662億円
36 ホシザキ電機 1,310億円 86 安藤・間 657億円
37 ガンホー・オンライン・エンターテイメント 1,308億円 87 ミクシィ 654億円
38 村田製作所 1,300億円 88 スギホールディングス 637億円
39 Ｊトラスト 1,223億円 89 トレンドマイクロ 631億円
40 小糸製作所 1,218億円 90 双葉電子工業 626億円
41 アルプス電気 1,199億円 91 リンテック 620億円
42 セブン＆アイ・ホールディングス 1,164億円 92 大京 616億円
43 全国保証 1,126億円 93 リンナイ 607億円
44 日本精機 1,105億円 94 味の素 604億円
44 マブチモーター 1,105億円 95 船井電機 601億円
46 マキタ 1,094億円 96 荏原製作所 596億円
47 ファミリーマート 1,047億円 97 日本電気硝子 589億円
48 アルフレッサホールディングス 1,038億円 98 熊谷組 587億円
49 スクウェア・エニックス・ホールディングス 1,036億円 99 ＧＭＯインターネット 586億円
50 キーエンス 1,026億円 100 山崎製パン 585億円
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図表Ｃ 第３回「金持ち企業ランキング」／ ランキング上位 

順位 前回順位 企業名 決算期 Net Cash 営業ｷｬｯｼｭﾌﾛｰ

1 1（→） ファナック 2015/3期 8,712億円 2,229億円
2 2（→） キヤノン 2014/12期 8,424億円 5,839億円
3 4（↑） 任天堂 2015/3期 5,347億円 602億円
4 3（↓） ヤフー 2015/3期 5,039億円 1,262億円
5 5（→） 大塚ホールディングス 2014/12期 5,008億円 885億円
6 6（→） 信越化学工業 2015/3期 4,543億円 2,434億円
7 11（↑） ＳＭＣ 2015/3期 4,460億円 1,116億円
8 13（↑） 富士フイルムホールディングス 2015/3期 4,138億円 2,637億円
9 14（↑） 三菱自動車工業 2015/3期 3,843億円 1,770億円
10 91（↑） 三菱電機 2015/3期 3,509億円 3,783億円
11 9（↓） 京セラ 2015/3期 3,401億円 1,307億円
12 3,158（↑） パナソニック 2015/3期 3,259億円 4,914億円
13 15（↑） デンソー 2015/3期 3,155億円 3,741億円
14 8（↓） 日本航空 2015/3期 3,133億円 2,611億円
15 12（↓） ローム 2015/3期 2,807億円 723億円
16 58（↑） 国際石油開発帝石 2015/3期 2,787億円 2,167億円
17 －（－） リクルートホールディングス 2015/3期 2,771億円 1,374億円
18 7（↓） 日揮 2015/3期 2,599億円 ▲714億円
19 36（↑） いすゞ自動車 2015/3期 2,034億円 1,515億円
20 26（↑） セコム 2015/3期 1,995億円 1,308億円

 

 

図表Ｄ 第３回「金持ち企業ランキング」／ 営業キャッシュフローランキング 

順位 企業名 業種 営業ｷｬｯｼｭﾌﾛｰ
1 トヨタ自動車 自動車製造業 3兆6,857億円
2 日本電信電話 通信業 2兆3,918億円
3 本田技研工業 自動車製造業 1兆4,192億円
4 ＮＴＴドコモ 通信業 9,629億円
5 ＫＤＤＩ 通信業 9,622億円
6 東京電力 電気業 8,729億円
7 ソニー 電気機器製造業 7,546億円
8 ＪＸホールディングス 石油製品製造業 7,372億円
9 新日鐵住金 鉄鋼業 7,109億円
10 日産自動車 自動車製造業 6,927億円
11 東日本旅客鉄道 鉄道業 6,227億円
12 キヤノン 業務用機械器具製造業 5,839億円
13 東海旅客鉄道 鉄道業 5,708億円
14 パナソニック 電気機器製造業 4,914億円
15 中部電力 電気業 4,768億円
16 関西電力 電気業 4,476億円
17 日立製作所 電気機器製造業 4,473億円
18 ブリヂストン ゴム製品製造業 4,286億円
19 セブン＆アイ・ホールディングス 総合小売業 4,166億円
20 イオン 総合小売業 3,984億円
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図表Ｅ 第３回「金持ち企業ランキング」／ランキング上位 前回 Net Cash 比較 

順位 企業名 今回Net Cash 前回Net Cash 差額
1 ファナック 8,712億円 8,236億円 475億円
2 キヤノン 8,424億円 7,861億円 562億円
3 任天堂 5,347億円 4,742億円 604億円
4 ヤフー 5,039億円 4,826億円 213億円
5 大塚ホールディングス 5,008億円 3,875億円 1,132億円
6 信越化学工業 4,543億円 3,482億円 1,061億円
7 ＳＭＣ 4,460億円 2,880億円 1,580億円
8 富士フイルムホールディングス 4,138億円 2,448億円 1,689億円
9 三菱自動車工業 3,843億円 2,277億円 1,566億円
10 三菱電機 3,509億円 445億円 3,063億円
11 京セラ 3,401億円 2,992億円 408億円
12 パナソニック 3,259億円 ▲496億円 3,756億円
13 デンソー 3,155億円 1,718億円 1,436億円
14 日本航空 3,133億円 3,153億円 ▲19億円
15 ローム 2,807億円 2,729億円 77億円
16 国際石油開発帝石 2,787億円 665億円 2,121億円
17 リクルートホールディングス 2,771億円 - -
18 日揮 2,599億円 3,411億円 ▲812億円
19 いすゞ自動車 2,034億円 1,063億円 970億円
20 セコム 1,995億円 1,287億円 708億円  

 

 


